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NOWINKI SZKOLNEJ RODZINKI 
 

Gwiazda 

Świeciła gwiazda na niebie, 

Srebrna i staroświecka, 

Świeciła wigilijnie, 

Każdy zna ją od dziecka. 

 

Zwisały z niej z wysoka 

Długie, błyszczące 

promienie, 

A każdy promień to było 

Jedno świąteczne życzenie. 

 

I przyszli - nie magowie, 

Już trochę postarzali - 

Lecz wiejscy kolędnicy, 

Zwyczajni chłopcy mali. 

 

Chwycili za promienie, 

Jak w dzwonnicy za sznury, 

Ażeby śliczna gwiazda 

Nie uciekła do góry. 

 

Chwycili w garść promienie, 

Trzymają z całej siły. 

I teraz w tym rzecz cała, 

By się życzenia spełniły.   

Leopold Staff 
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Dzień Postaci Z Bajek 
 

W poniedziałek 6.11.2023 r. 

w oddziałach przedszkolnych świętowaliśmy 

Dzień Postaci z Bajek. Przedszkolaki w tym 

dniu miały okazję zaprezentować swoją 

ulubioną postać z bajki. Do grup „Biedronki” 

i „Odkrywcy” przybyli bohaterowie z różnych 

bajek: biedronki, kotki, Myszka Mini, 

Kopciuszek, Królowa Śniegu, Batman, piraci, 

dinozaury, księżniczki, zwierzęta iinni 

bohaterowie bajek. Dzień Postaci z Bajek jest 

okazją do przypomnienia sobie naszych  

ulubionych bajek. Czasem stanowią wzór do 

naśladowania, pomagają dzieciom rozpoznać 

zło. 

Biedronki i Odkrywcy zaprezentowali 

przed kolegami z grupy postać z bajki, za którą 

się przebrali, opowiadali o swoich ulubionych 

bajkowych postaciach. Wspólnie tańczyli 

i bawili się do ulubionych piosenek. 

Rozwiązywali zagadki dotyczące bajek, 

kolorowali wybranych bohaterów, wysłuchali 

fragmentów kilku bajek. W salach czekał na 

nich słodki poczęstunek. Na koniec dnia 

przedszkolaki poczuły się jak w kinie 

i oglądały bajkę na holu. Każde dziecko 

otrzymało dyplom znawcy bajek. 

Przedszkolaki z uśmiechem na twarzy wróciły 

do domów. 

Natalia Szulist 

 

Obchody Narodowego Święta 

Niepodległości 
 

Żeby Polska była Polską przez 123 lata 

niewoli walczyły całe pokolenia Polaków. To 

im od 11 listopada 1918 r. zawdzięczamy 

wolność, poczucie dumy narodowej, 

możliwość pielęgnowania polskich tradycji 

oraz honorowania bohaterów. Dziś ojczyzna 

oczekuje od nas tego, co najważniejsze – 

pamięci o jej wielkich synach i miłości do 

ziemi ojczystej. Podczas szkolnych obchodów 

105. rocznicy odzyskania przez Polskę 

niepodległości 9 listopada 2023r. głos zabrał 

dyrektor szkoły Jarosław Wrzałka. Następnie 

nauczycielka historii p. Beata Grabowska-

Cieślikowska w krótkiej prelekcji przedstawiła 

wydarzenia historyczne z lat 1917-1919, które 

bezpośrednio doprowadziły do powrotu Polski 

na mapę Europy. Część artystyczna pt. Pociąg 

do wolności, przygotowana przez p.Mariolę 

Ciesielską i uczestników zajęć rozwijających- 

teatralnych, wprowadziła zgromadzonych w 

atmosferę wydarzeń poprzedzających datę 11 

listopada 1918 roku. W skrócie zobrazowano 

sytuację polityczną kraju, ukazano ducha 

narodu polskiego, który w czasie niewoli, stale 

wychodził z inicjatywą walki za ojczyznę. W 

trakcie inscenizacji zostały przywołane 

postacie i wydarzenia, które miały kluczowe 

znaczenie dla walki o niepodległość Polski. 

Uczniowie recytowali wiersze i śpiewali 

patriotyczne piosenki: Uwierz Polsko, Ja to 

mam szczęście. Na zakończenie szkolna grupa 

wokalna(K. Kordowska, O. Kowalewska, M. 

Góra i A. Kalinowski) przygotowana przez p. 

Beatę Grabowską- Cieślikowską wykonała 

utwór M. Grechuty Ojczyzna. Słowa piosenki: 

Tysiąc lat historii patrzy w serce twe zapisały 

się w pamięci szkolnej wspólnoty, młodych 

patriotów. Odzyskanie niepodległości przez 

Polskę jest nie tylko wielkim sukcesem 

historycznym, ale także inspiracją do 

kultywowania wartości patriotycznych 

i wspólnego budowania przyszłości naszego 

kraju. Uczestnicząc corocznie w obchodach 

Święta Niepodległości, dajemy wyraz pamięci 

o tych wszystkich, dzięki którym żyjemy 

dzisiaj w wolnej Polsce. 

Mariola Ciesielska 

 

Ogólnopolski projekt „Mała 

książka – wielki człowiek” 
 

14 listopada 2023r. pierwszoklasiści  

z Publicznej Szkoły Podstawowej w Wielkim 

Bukowcu zostali obdarowani pięknymi 

książkami w ramach kampanii 

społecznej „Mała książka – wielki 

człowiek” realizowanej przez Instytut 

Książki. Projekt ten został przygotowany 

z myślą o dzieciach rozpoczynających 

edukację w szkole podstawowej i stawiających 

swoje pierwsze kroki w nauce czytania. 

Pierwszoklasiści zostali zaproszeni do odbycia 

niezwykłej przygody, jaką jest umiejętność 

rozpoznawania liter, składania ich w wyrazy 

i zdania, a w końcu przyjemności czerpania 

z lektury, która może rozbudzić dziecięcą 

pasję, wrażliwość na drugiego człowieka, 
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poszerzyć wiedzę i horyzonty. Istniejący już 

od kilku lat projekt ma zachęcić do częstszego 

sięgania po książki, zarówno samodzielnego, 

jak i z udziałem najbliższych – rodziców, 

dziadków, rówieśników, opiekunów 

i nauczycieli. W tym roku pierwszoklasiści 

otrzymali książkę pt.:„Wnuczka 

antykwariusza” oraz broszurę, która jest 

poradnikiem dla rodziców. 

Kampania społeczna „Mała książka - wielki 

człowiek” została dofinansowana przez 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego w ramach Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa. 

       Paulina Jankowska 

 

Dzień Papieski 
  

16 listopada nasza szkoła obchodziła 

Dzień Papieski. Jest to wydarzenie cykliczne, 

w którym większość Polaków wspomina 

wybór na papieża Karola Wojtyły, naszego 

rodaka. W naszej szkole pan katecheta wraz z 

klasami 6, 5 i 3-ą przygotowali inscenizację. 

Były pieśni patriotyczne, pokaz slajdów 

i świadectwo osoby, która bezpośrednio 

spotkała się z Ojcem Świętym, ks. Piotra 

Wilkowskiego. W czasie przedstawienia 

zostały rozdane małe flagi papieskie a także 

zaśpiewa pieśń Boże coś Polskę. Długo 

wyczekiwanym momentem było wręczenie 

nagród dzieciom, które wzięły udział w 

konkursie ,,Najpiękniejszy różaniec dla Ojca 

Świętego’’ Różańce wykonane z żołędzi, 

kasztanów, fasoli oraz innych darów natury 

przez dłuższy czas zdobiły nasz korytarz 

szkolny. W czasie apelu wspomnieliśmy 

również niedawno zmarła Wanda Półtawska 

(25.10.2023 r.) , była to przyjaciółka ojca 

świętego czego wyraz dała w książce 

,,Wspomnienia beskidzkie’’ Za zaangażowanie 

uczniów i przybycie księdza Proboszcza 

jeszcze raz dziękujemy! 

Andrzej Szynkowski 

 

Światowy Dzień Tabliczki 

Mnożenia 
 

17 listopada 2023 r. nasza szkoła 

przystąpiła do akcji Światowego Dnia 

Tabliczki Mnożenia.  Celem tej akcji  jest 

propagowanie zabawowej formy nauczania-

uczenia się matematyki. Ma ona zachęcić 

do przypomnienia sobie tabliczki 

mnożenia w przyjemny, niecodzienny sposób. 

W tym roku uczniowie  klas IV-VII w ramach 

obchodów ŚDTM wzięli udział w grze 

PIŁKARZYK MATEMATYK. Do gry 

przystąpiło aż 31 zawodników. Uczniowie 

najpierw odpowiadali na pytania z tabliczki 

mnożenia. Następnie, jeżeli odpowiedzieli 

poprawnie na pytanie, oddawali strzały na 

bramkę z odległości równych odpowiednio: 

5m, 6m, 7m, 8m, 9m i 10m. Tytuł szkolnego 

PIŁKARZA MATEMATYKA  zdobyła Maria 

Mazurowska z kl. VI. Ponadto wyłoniono 

również klasowych mistrzów gry: 

Klasa IV – Jakub Tomaszewski 

Klasa V – Amelia Kosecka 

Klasa VII – Karolina Chmielecka. 

W obchody Światowego Dnia Tabliczki 

Mnożenia włączyli się również uczniowie 

klasy III.  Wychowawczyni, pani Iwona 

Kopczyńska, przygotowała 

zabawę „Wyścigowa tabliczka”, która polegała 

na właściwym rozwiązaniu działań w jak 

najkrótszym czasie. Mistrzem tabliczki 

mnożenia w klasie III został Bartosz 

Czarnecki. 

Serdecznie gratulujemy wszystkim 

zwycięzcom! Cieszymy się, że obchody 

Światowego Dnia Tabliczki Mnożenia 

wzbudziły wśród uczniów wiele pozytywnych 

emocji i pobudziły chęć zdrowej rywalizacji. 

Magdalena Bielińska 

  

Pomagamy zwierzętom 
 

Dnia 21 listopada bieżącego roku 

odbyło się podsumowanie zbiórki karm dla 

Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami 

w Starogardzie Gd., w postaci pogadanki na 

temat ,,Jak postępować z zagubionym 

psem/kotem" Tego dnia serdecznie 

powitaliśmy pracowników wyżej wymienionej 

organizacji. Pani inspektor Maria opowiedziała 

uczniom i pracownikom szkoły jak na codzień 

wygląda praca osób, którzy pomagają 

zwierzętom. Każdy z słuchaczy otrzymał 

naklejkę na znak jedności bycia dobrym 

człowiekiem dla czworonogów, oraz 

uczniowie otrzymali przepiękne 

kolorowanki. W podziękowaniu Samorząd 

Uczniowski wręczył upominek w postaci 

breloków z ,,psią łapką i sercem", 

wykonane w drukarce 3D ,,Laboratoria 

Przeszłości" 
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Ogromne podziękowania dla tych, którzy 

przyłączyli się do akcji zbiórki karm dla psów 

i kotów! 

Opiekunowie Samorządu Uczniowskiego 

 

Podsumowanie zbiórki ubrań  
  

Dnia 21 listopada odbyło się oficjalne 

podsumowanie zbiórki ubrań prowadzonej na 

rzecz Stowarzyszenia sportowo - 

rehabilitacyjnego Start-on Starogard, którą 

zorganizował Samorząd Uczniowski. W szkole 

powitaliśmy dwie Panie, które w formie 

krótkiej pogadanki wyjaśniły, co dalej dzieje 

się z przekazanymi ubraniami, dodatkowo 

przekazały wiedzę z jakimi trudnościami 

zmagają się osoby z niepełnosprawnością. 

W postaci prezentacji mogliśmy zobaczyć 

osoby, które zmagają się z wszelkimi 

deficytami, ograniczeniami, ale również 

zauważyliśmy, iż dla tych osób nic nie jest 

przeszkodą. Pod koniec tego spotkania osoby 

pełniące czynny udział w Samorządzie 

Uczniowskim, podziękowały Paniom, 

wręczając breloki ,,serca'' wykonane 

w drukarce 3D ,,Laboratoria Przeszłości" Przez 

ten krótki okres zorganizowanej zbiórki 

ubrań,  udało nam się zebrać aż 30 kartonów 

po ok. 15 kg. 

Wszystkim serdecznie dziękujemy za okazaną 

pomoc w zbiórce, pomoc przy pakowaniu tych 

ubrań, Przewodniczącej Annie Szwedzie, która 

zawsze jest skora do wsparcia naszej Szkoły. 

Lucyna Koc-Gracz 

 

Zabawa andrzejkowa dla klas 

IV - VII 
 

Dnia 21. listopada 2023 roku 

w Publicznej Szkole Podstawowej w Wielkim 

Bukowcu odbyła się zabawa andrzejkowa. 

Rozpoczęliśmy od odśpiewania „100 lat” 

z okazji urodzin uczennicy klasy 6. Następnie 

uczniowie brali udział w wielu różnorodnych 

zabawach i konkursach, takich jak: 

„krzesełka”, „hula hop”, czy „kapelusz”. 

Uczniowie brali również aktywny udział 

w zabawie andrzejkowej poprzez wymyślanie 

układów tanecznych dla reszty młodzieży. Był 

też czas na posiłek- słodkie i słone przekąski 

zorganizowane przez uczniów. Uczniowie 

bawili się na zabawie do godziny 15.35. 

Karolina Szlosowska 

 

Andrzejki w przedszkolu 
 

Dnia 30.11.2023 w oddziałach 

przedszkolnych odbyły się Andrzejki, w tym 

dniu nasze przedszkolaki czuły się wyjątkowo, 

ponieważ ich specjalnym zadaniem było się 

przebrać w strój andrzejkowy. Stroje były 

cudowne. Andrzejki są spotkaniem 

towarzyskim dostarczającym wielu przeżyć 

i emocji. Tego dnia dzieci zaczęły zajęcia od 

zabawy w kole oraz zaśpiewaniu piosenki 

o Andrzejkach. Następnie został im 

wyświetlony film o Andrzejkach (skąd 

pochodzi ta tradycja i jak się świętuje tego 

dnia).  Zabawy „Krąg przyjaźni”- 

przekazaniem kluczyka koledze, "wędrujący 

kapelusz", pląs, zabawa taneczna ze zmianą 

partnera” dwóm tańczyć się zachciało". 

Po tych cudownych zabawach dzieci zostały 

zaproszone do stolików, gdzie odbył się 

poczęstunek przygotowany przez rodziców, za 

bardzo im dziękujemy. Następnie odbyła się 

praca grupowa, a mianowicie dzieci otrzymały 

dużą kolorowankę z motywem andrzejkowym, 

gdzie wspólnie kolorowali ją farbami. 

Na pożegnanie dnia dzieci zaśpiewały kolejną 

andrzejkową piosenkę i otrzymali kotyliony 

z motywem kapelusza czarodziejki. Andrzejki 

w naszym przedszkolu były jak niezwykle 

udane. 

Aleksandra Komor 

 

,,Stroik świąteczny” 
  

Dnia 28 listopada 2023 roku 

w Publicznej Szkole Podstawowej w Wielkim 

Bukowcu odbył się apel w celu rozstrzygnięcia 

konkursu na stroik świąteczny. Konkurs 

skierowany był do uczniów z klas I-VII, 

zorganizowany przez opiekunów Samorządu 

Uczniowskiego. Z klas I-IV otrzymano 19 

stroików, natomiast z klas V-VII otrzymano 13 

ozdób. W związku z tym, iż wszystkie stroiki 

świąteczne były piękne i wyjątkowe, 

opiekunowie SU p. Lucyna Koc-Gracz i p. 

Karolina Szlosowska jednoznacznie 

zdecydowały, że otrzymane głosy zostają 

unieważnione i należy nagrodzić wszystkich 

uczniów pierwszym miejscem i świątecznym 

upominkiem. Zgodnie z regulaminem tego 

konkursu każdy dostarczony stroik świąteczny 

przekazano na sprzedaż i licytację 
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podczas XIX Biesiady na 

Kociewiu organizowanej w tejże szkole. 

Laureaci konkursu: 

 Z klasy pierwszej: Oliwia Mistelska, Paula 

Kalinowska, Iga Gracz, Alicja Stosik, Wiktor 

Koszewski, Szymon Fabich 

Z klasy drugiej: Gabriel Albrycht, Szymon 

Polaszek, Konrad Kowalewski 

Z klasy trzeciej: Kamila Szweda, Sara 

Smoleńska, Anastazja Kreja, Monika Polaszek, 

Justyna Glaza, Hubert Gracz, Fabian 

Bunikowski, 

Z klasy czwartej: Agata Langowska, Justyna 

Świeczkowska, Wiktor Błędzki 

Z klasy piątej: Alicja Otlewska, Oliwia 

Kowalewska, Nikola Urban, Marta 

Jaworeńska, Michał Koszewski, Mateusz 

Stosik, 

Z klasy szóstej: Agata Szwarc, Zuzanna Kreja, 

Samanta Smoleńska, Szymon Glaza, Błażej 

Langowski 

Z klasy siódmej: Aniela Jankowska, Cezary 

Otlewski 

  Wszystkim serdecznie gratulujemy! 

Lucyna Koc-Gracz 

 

     19. Biesiada na Kociewiu 
 

       30 listopada 2023r. w Publicznej Szkole 

Podstawowej w Wielkim Bukowcu odbyła się 

barwna i pełna tradycji 19. Biesiada na 

Kociewiu, która wyróżniła się nie tylko 

regionalnym kolorytem, ale także bogatym 

repertuarem artystycznym uczniów i udziałem 

społeczności lokalnej. Impreza środowiskowa 

pod patronatem Urzędu Gminy w Skórczu 

i Rady Rodziców przy PSP w Wielkim 

Bukowcu była rezultatem wspólnych wysiłków 

społeczności szkolnej, rodziców oraz uczniów. 

Dyrektor szkoły J. Wrzałka otworzył 

 Jandrzejowe śpsiwanie przy bónce i powitał 

gości. Organizatorki imprezy I. Kopczyńska 

i M. Ciesielska podkreśliły wagę wspólnego 

spotkania i celebracji lokalnej kultury. Uczciły 

pamięć zmarłych biesiadników, wymieniając 

ich nazwiska. Następnie głos zabrali 

uczniowie, prezentując scenki w gwarze 

kociewskiej, kabarety, umiejętności wokalne 

i taneczne (czarno- biały taniec nóg, pokaz 

baletowy). Społeczność usłyszała, np. utwór 

zespołu Maanam Tu jest mój dom czy utwór z 

musicalu Romeo i Julia Królowie świata. 

Program artystyczny przygotowały 

nauczycielki: I. Kopczyńska, B. Grabowska- 

Cieślikowska i M. Ciesielska. Występy w 

strojach kociewskich podkreślały aktywne 

uczestnictwo uczniów w kulturze swojego 

regionu. Ważnym punktem programu był 

udział biesiadników w różnych zabawach, 

konkursach: Milionerzy, Prezent, Literkowy 

Drybling i Tak to leciało. 

Dla wszystkich odważnych ochotników 

zmagań Wójt Gminy Skórcz Sławomir 

Czechowski ufundował nagrody. W ten 

andrzejkowy wieczór uczestnicy biesiady 

mogli obejrzeć żywe obrazy i kupić świąteczne 

ozdoby wykonane przez uczniów w ramach 

konkursu zorganizowanego przez Samorząd 

Uczniowski. Nauczyciele upiekli na sprzedaż 

świąteczne pierniki i ciasteczka. Szkolni goście 

mieli okazję uczestniczyć w emocjonujących 

licytacjach, których celem było zebranie 

środków na cele statutowe naszej szkoły. 19. 

Biesiada na Kociewiu była okazją do integracji 

lokalnej społeczności, spotkania się ludzi 

różnych pokoleń, rozmów, śpsiywania przy 

bónce razem z zespołem 

muzycznym Wenus. Była też wyrazem 

wspólnoty i dumy z własnych tradycji. 

Wydarzenie to z pewnością zapisze się 

w pamięci uczestników jako piękna podróż 

w głąb historii i tradycji Kociewia. 

          Serdecznie dziękujemy wszystkim 

osobom, które wzięły udział w organizacji 

kolejnej edycji biesiady. Wyrażamy 

wdzięczność sponsorom, którzy wsparli 

finansowo i rzeczowo nie tylko szkolną 

imprezę, ale również zabawę andrzejkową 

zorganizowaną przez Radę Rodziców przy 

PSP w Wielkim Bukowcu, a są to: Urząd 

Gminy w Skórczu, Bank Spółdzielczy 

w Skórczu, Restauracja K2 w 

Borzechowie, Mk-Craft Paula Meger – Kula 

z Czarnegolasu, Molto Bene 

Spa, Restauracja Smakosz, Sklep Wszystko dla 

Gołębi Zbigniew Jaszczerski, Warsztat 

Samochodowy Leszek Korowski, Koło 

Gospodyń Wiejskichz Wielkiego Bukowca, 

Salon Fryzjerski Alina z Bobowa, As 

Pomorzanka Andrzej Szarmach, Mechanika 

Samochodowa Arkadiusz Kreja, 

Kwiaciarnia Orchidea w Skórczu, Kwiaciarnia 

Karolina Wrycza z Lubichowa, Ognisko Pracy 

Pozaszkolnej w Starogardzie, Sweet 

Yarko Jarosław Sawczenko ze 

Starogardu, KRUS o/Starogard, Wer-Haft Piotr 

Dudzicze Starogardu, Restauracja Anioł w 

Lubichowie, Usługi Stolarskie Jarosław 

Szweda, August Biżuteria ze Skórcza, Chata 
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Kociewia ze Starogardu, Gabinet 

Kosmetyczny Katarzyna Cejrowska, Centrum 

Rehabilitacyjno-Lecznicze Medpharma w 

Starogardzie. 

 Dzięki temu przedsięwzięciu szkoła to nie 

tylko miejsce nauki, ale również przestrzeń, w 

której rodzi się wspólnota i ożywa dziedzictwo 

kulturowe regionu. 

Mariola Ciesielska 

 

Świąteczny konkurs piosenki 

angielskiej klas IV-VII 
 

W Mikołajki, 6. grudnia 2023 roku, 

w naszej szkole odbył się konkurs piosenki 

angielskiej. Chętni uczniowie z klas 4-7 mogli 

na nim zaprezentować angielskie utwory 

w świątecznym repertuarze. W konkursie 

wzięło udział 9 uczestników, w tym dwa 

duety. Jury w składzie nauczycieli 

i pracowników szkoły zadecydowało, że 

wyróżnienie otrzymał Szymon Kobus z kl. 4 za 

piosenkę „Jingle Bells”, miejsce 3. zajął 

Wiktor Błędzki z kl. 4 z piosenką „Last 

Christmas”, miejsce 2. zajął Aleksander 

Kalinowski z kl.5 z piosenką „White 

Christmas”, natomiast 1. miejsce zajęła 

uczennica klasy 6 Klaudia Kordowska 

z piosenką „Merry Christmas 

Everyone” Publiczność również została 

zaangażowana w wybór najlepszego występu 

poprzez głosowanie na karteczkach. Również 

tutaj zwyciężyła Klaudia Kordowska. Konkurs 

zorganizowały nauczycielki języka 

angielskiego Dorota Ciesielska i Karolina 

Szlosowska. 

 Karolina Szlosowska 

 

Mikołajki w kinie 
 

6 grudnia br. uczniowie klas 

młodszych udali się do Starogardu Gd., by w 

kinie Cinema City obejrzeć  film produkcji 

Walta Disneya pt. „Życzenie”.  Ta animowana 

komedia muzyczna opowiada historię 

nastoletniej  Ashy, która  z pomocą przyjaciół 

oraz magicznej gwiazdy z nieba stawia czoła 

złemu władcy, by ocalić swoją  społeczność. 

Któż z nas nie lubi magii kina? Dlatego dzieci 

z klas I – III wzięły  chętnie i licznie udział 

w seansie. Głównym celem wycieczki było 

kształtowanie wrażliwości estetycznej uczniów 

poprzez aktywny odbiór sztuki filmowej, 

a także zapewnienie dzieciom atrakcyjnej 

formy spędzenia mikołajek.  Po powrocie 

dzieci do szkoły czekały na nie drobne 

słodkości i upominki. 

Iwona Kopczyńska 

 

Wycieczka do wioski Świętego 

Mikołaja w Białachowie  
 

Dnia 06.12.2023 nasze oddziały 

przedszkolne wybrały się na wycieczkę do 

wioski Świętego Mikołaja, która znajduje się 

w miejscowości Białachowo. Dzieci wraz 

z wychowawcami znalazły się w bajkowym, 

pięknie przyozdobionym i wyjątkowo 

urokliwym miejscu. Naszym opiekunem był 

elf Gwiazdeczka, która przeniosła nas 

w piękny świat Świętego Mikołaja. Dzieci 

dzień zaczęły intensywna pracą – zdobienie 

pierniczków oraz ozdabianie bombek na 

choinkę, wszystkie prace mogły zabrać do 

domu i cieszyć się nimi wspólnie z rodziną. 

Następną stacją były domki, pierwszy z nich to 

świat elfów, w którym został robiony 

magiczny pył dla reniferów. Kolejnym 

domkiem był świat pierniczków, w którym 

elfy piekły te pyszne ciasteczka. Jako ostatni 

domek dzieci zwiedziły dom Świętego 

Mikołaja, w którym stał jego tron oraz była 

jego sypialnia z dużym łóżkiem, a obok leżały 

listy od dzieci. Uczestnicy wycieczki karmili 

zwierzątka w szopce Mikołaja – dwie 

sympatyczne kózki i króliczka. Dla dzieci były 

przygotowane również  wspaniałe 

konkurencje, które pomogły się rozgrzać w ten 

mroźny dzień. Kolejną stacją była skrzynka 

pocztowa, w której dzieci umieściły swoje listy 

do Świętego Mikołaja, przygotowane 

wcześniej w domu. Na sam koniec nadszedł 

ten najważniejszy moment przedszkolaki 

spotkały się z najważniejszym bohaterem 

świąt- Świętym  Mikołajem. Zostały 

poczęstowane popcornem oraz ciepłą herbatką. 

Święty Mikołaj włączył im świąteczną bajkę 

i tym optymistycznym akcentem 

zakończyliśmy naszą wycieczkę 

i z uśmiechami na buziach wróciliśmy do 

szkoły. Był to dzień pełen atrakcji dla naszych 

dzielnych przedszkolaków. 

Aleksandra Komor 
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Na spektaklu 

 „Opowieść wigilijna” 
 

7 grudnia uczniowie z klas III-VII 

wraz z opiekunami (M.Ciesielska, K. Mathiak-

Dąbrowska, M. Bielińska, A. Szynkowski) 

wybrali się na spektakl pt. „Opowieść 

wigilijna” do teatru w Elblągu. Uczniowie byli 

zachwyceni wspaniałą gra aktorską, 

scenografią, efektami dźwiękowymi 

i świetlnymi. Ze skupieniem śledzili losy 

chciwego i okrutnego bohatera Ebenezera 

Scroogea oraz jego przemianę po spotkaniu się 

z Duchami Przeszłych, Teraźniejszych 

i Przyszłych Wigilii. 

Podczas tego pięknego przedstawienia 

wszyscy mogli przypomnieć sobie, jakimi 

wartościami warto kierować się w życiu, nie 

tylko podczas Świąt Bożego Narodzenia! 

Magdalena Bielińska 

 

Mistrz Matematyki 
 

8 grudnia 2023 r. uczniowie z klas IV-

VII wzięli udział w szkolnym konkursie 

„Mistrz Matematyki”. Konkurs miał na celu 

rozwijanie umiejętności matematycznych, 

logicznego myślenia, a przede wszystkim 

wyłonienia szkolnego mistrza matematyki.  

Uczestnicy konkursu ze skupieniem 

i zaangażowaniem zmierzyli się z ciekawymi 

zadaniami i łamigłówkami matematycznymi. 

Wyniki konkursu przedstawiają się 

następująco: 

Mistrz Matematyki – Hubert Jaszczerski 

II miejsce – Zuzanna Kreja 

III miejsce: Oliwia Kowalewska, Agata 

Langowska, Jakub Tomaszewski. 

Laureaci konkursu otrzymali pamiątkowe 

dyplomy oraz upominki. Serdecznie 

gratulujemy! 

Magdalena Bielińska 

  

 

SZALONA HISTORIA 

             Pewnego słonecznego poranka 

wstałam jak zwykle wczesną porą, by 

przygotować się do szkoły. Wstałam z łóżka, 

ubrałam się i uczesałam, zjadłam śniadanie i 

pospieszyłam na autobus.  

            Gdy weszłam do szkoły, zadzwonił 

dzwonek, szybko przebrałam buty i ruszyłam 

po schodach na górę. Choć dawno już dzwonił 

dzwonek, nauczyciel jeszcze się nie zjawił, 

reszta klasy stała przed drzwiami. Czekaliśmy 

dłuższą chwilę, gdy nagle zobaczyliśmy panią 

profesor. Szła dziwnym krokiem, w rękach 

miała skrzynkę, w której się coś poruszyło. 

Weszliśmy z niepokojem do klasy. Z 

pewnością całej klasie serce waliło jak 

młotem, ale wszystkich także zżerała 

ciekawość, co jest w środku. Pani powoli 

zaczęła otwierać skrzynkę, a tam znajdował się 

duży, tłusty kocur. Aleks spytał: 

 - Co pani przyniosła do klasy? 

- No przecież małego słodkiego kotka, niestety 

nie mógł zostać w domu, mój mąż musiał 

jechać w ważnej sprawie i nie mógł z nim 

zostać, ale spokojnie dostanie jeść i będzie 

grzeczny jak aniołek - powiedziała nasza pani i 

dodała cichutko - mam nadzieję.  

Po  chwili zaczęliśmy lekcje, lecz kot mruczał 

i nie dawał spokoju. Nagle Andrzej zerwał się 

ze siedzenia i krzyknął: 

 –Proszę pani, tak się nie da pracować.  

Z tego wrzasku kot wyskoczył ze swojego 

legowiska (które pani zrobiła ze swojego 

białego sweterka) i zaczął skakać po ławkach 

jakby miał wściekliznę lub coś gorszego. 

Wybrudził otwarty podręcznik Oli i Antka, 

pani ze wściekłością w oczach zerwała się z 

krzesła i zabrała kota, wszystkim się włosy 

zjeżyły na głowie. Gdy nauczyciel odłożył 

kota, spojrzał na nas i powiedział głośnym 

donośnym głosem: 

– Wyciągamy karteczki, mam nadzieję że 

znacie budowę kota … 

 - Ale proszę pani, nie omawialiśmy jeszcze 

tego tematu- powiedział Olek. 

 – No i co z tego- odpowiedziała dumna pani. -

Mamy tu żywy obraz kota. 

Gdy próbowaliśmy cokolwiek napisać, 

zdenerwowana na Andrzeja, przez którego 

piszemy kartkówkę, rzuciłam w niego 

długopisem. Niestety trafił on w nauczycielkę, 

która zerwała się z krzesła i krzyknęła: 

- Kto to był? 

Zsunęłam się ze stolika w dół, po chwili nasza 

pani wybuchła śmiechem, a po niej cała klasa. 

Nagle pani zapytała poważnie  

- Kto to był?  
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-Ja, proszę pani, przepraszam – 

odpowiedziałam. 

Mam nadzieję ze nie będę miała tatuażu 

między oczami -uśmiechnęła się żartobliwie i 

powiedziała: 

 – Żeby to mi było ostatni raz, a teraz 

kontynuujmy lekcje. 

Po chwili zabrzmiał dzwonek, spakowałam się 

oddałam kartkę (na której niewiele było), 

rzuciłam jeszcze okiem na kocura i z ulgą 

wyszłam z klasy.  

 Uważam, że to była szalona historia. Chyba 

nikt o niej nie zapomni. Dobrze, że nasi 

nauczyciele nie przynoszą kotów na lekcje. �                                                                                                        

Zuzanna Kreja, kl.6 

 

 

 

  

 
 

1.       
    

 

2.           
 

 

3.             

 
4.           

 

 

5.         
  

  

6.         
 

 

7.         
   

1. na kogo wypadnie, na tego …. 

2. kupujemy w piekarni 

3. wieszamy na choince 

4.  kolęda    … noc 

5.  imię dziewczynki z Zielonego Wzgórza 

6. wigilijna ryba 

7. wypasa owce 

 

 

 

 
 

Zagadka nr 1  

7 krasnoludków zna 

ta, co białą buzię ma. 
 

Zagadka nr 2  

Gdy niebo łzy roni, 

o parapet dzwoni. 
 

 
 

Mama pyta swojego syna: 

- Jasiu, napisałeś już list do Świętego 

Mikołaja? 

Na to Jasiu odpowiada: 

- Tak mamusiu napisałem: ”Kochany 

Święty Mikołaju! Proszę o narty, kask oraz 

grypę na zakończenie przerwy 

świątecznej”. 

 
 

Rozwiązania rebusów i zagadek wpisz 

do kuponu i oddaj go pani Magdalenie 

Bielińskiej do 13 grudnia 2024 r. Osoby 

biorące udział w konkursach,  wezmą udział 

w losowaniu nagrody. 

Wyłoniono zwycięzców poprzedniego 

numeru czasopisma. Nagrodę otrzymali: Iga 

Gracz, Monika Polaszek, Zuzanna Kreja 

i Agata Szwarc. 

 

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 
 

Zagadki: 

1.……………………2.………………….. 

Rebus: …………………………………… 

Krzyżówka: ……………………………… 

Imię i nazwisko …………………………. 

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
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